
муниципальное бюджетное учреждение
«Центр развития физической культуры, спорта и отдыха»

Дмитровского городского округа Московской области

ПРИКАЗ
№41 30 августа 2022г.

«О повышении тарифов на оказание платных услуг 
Муниципальным бюджетным учреждением «Центр развития 

физической культуры, спорта и отдыха»

Приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2022 года тарифы на 
оказание платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением «Центр 
развития физической культуры, спорта и отдыха» (Приложение 1, 2).

2. Ведущему юрисконсульту Корчагиной Е.Е. ознакомить с приказом 
всех начальников отделений под подпись.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. генерального директора
МБУ «ЦРФКСИО» Е. А. Мешалкина



УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И (ПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении Тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 
«Центр развития физической культуры, спорта и отдыха»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Администрации Дмитровского городского округа 
Московской области от 12.02.2020 № 220-П «Об утверждении Положения о 
порядке оказания платных услуг в муниципальных учреждениях, 
подведомственных Управлению по делам молодежи, физической культуры и 
спорта администрации Дмитровского городского округа Московской области», 
руководствуясь Уставом муниципального бюджетного учреждения «Центр 
развития физической культуры, спорта и отдыха»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением «Центр развития физической культуры, спорта и 
отдыха» (приложение 1).

2. Исполняющей обязанности генерального директора муниципального 
бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и 
отдыха» Мешалкиной Е.А. организовать оказание платных услуг населению по 
утвержденным тарифам на основании приказа руководителя учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Начальник Управления Сентюрин



копия
ВЕРНА

Приложение № 1 
К приказу Управления физической культуры и спорта

администрации Дмитровского городского округа 
Московской области 

от «

1. Тарифы на платные услуги, оказываемые МБУ «ЦРФКСИО»

Наименование услуги
П

ро
до

лж
ит

ел
ьн

ос
ть

 
за

ня
ти

я 
(м

ин
.)

С
то

им
ос

ть
 ра

зо
во

го
 

по
се

щ
ен

ия
 (р

уб
.)

К
ол

ич
ес

тв
о з

ан
ят

ий
 

в м
ес

яц

С
то

им
ос

ть
 за

ня
ти

й,
 

ру
б.

/м
ес

. 
(А

БО
Н

ЕМ
ЕН

Т)

Льготная категория
Стоимость занятий 

(руб.*) - 50%

разовое 
посещение

абонем 
ент

1.1. Групповые занятия
Стадион «Торпедо»

Групповые занятия по 
рукопашному бою с 
инструктором

1 час 200 8 1200 100 600

Групповые занятия по 
рукопашному бою с 
инструктором

1 час 200 16 2000 100 1000

Групповые занятия по ОФП 
с инструктором

1 час 200 8 1200 100 600

Групповые занятия по ОФП 
с инструктором

1 час 200 16 2000 100 1000

Групповые занятия по 
спортивной аэробике, 
растяжке, фитнесу с 
инструктором

1 час 200 8 1200 100 600

Групповые занятия по 
спортивной аэробике, 
растяжке, фитнесу с 
инструктором

1 час 200 16 2000 100 1000

Секция по футболу с 
инструктором (до 15 
человек) абонемент

1 час 30
мин

Согласно 
расписанию

1500 750

Групповые занятия по 
стрельбе с инструктором 
(группа до 5 человек)

1 час 250 12 2000 125 1000

ФОК «Горшково»
Секция по футболу с 
инструктором (до 15 
человек) абонемент

1 час 30
мин

Согласно 
расписанию

1500 750

Секция по баскетболу с 
инструктором (до 15 
человек) абонемент

1 час 30
мин

Согласно 
расписанию

1500

Ог

Ж
^CZ.C/?O/>Z V»



Секция по флорболу с 
инструктором (до 15 
человек) абонемент

1 час 30
мин

Согласно 
расписанию

1500 750

Групповые занятия по 
фитнесу с инструктором

1 час 200 8 1200 100 600

Групповые занятия по 
фитнесу с инструктором

1 час 200 16 2000 100 1000

Групповые занятия по ОФП 
с инструктором

1 час 200 8 1200 100 600

Групповые занятия по ОФП 
с инструктором

1 час 200 16 2000 100 1000

Групповые занятия по 
теннису с инструктором

1 час 30
мин

200 8 1200 100 600

Групповые занятия по 
теннису с инструктором

1 час 30
мин

200 16 2000 100 1000

Групповые занятия по 
настольному теннису с 
инструктором

1 час 200 8 1200 100 600

Групповые занятия по 
настольному теннису с 
инструктором

1 час 200 16 2000 100 1000

Групповые занятия по 
греко-римской борьбе с 
инструктором

1 час 200 8 1200 100 600

Групповые занятия по 
греко-римской борьбе с 
инструктором

1 час 200 16 2000 100 1000

«Шахматный клуб»
Групповые занятия с 
инструктором по шахматам 
с детьми до 7 лет

45 мин. 300 12 2800 150 1400

Групповые занятия с 
инструктором по шахматам 
с детьми старше 7 лет

45 мин. 240 12 2600 120 1300

СК «Подосинки»
Групповые занятия по ОФП 
с инструктором

1 час 200 8 1200 100 600

Групповые занятия по ОФП 
с инструктором

1 час 200 16 2000 100 1000

Групповые занятия по 
настольному теннису с 
инструктором

1 час 200 8 1200 100 600

Групповые занятия по 
настольному теннису с 
инструктором

1 час 200 16 2000 100 1000

Групповые занятия по 
греко-римской борьбе с 
инструктором

1 час 200 8 1200 100 600



Групповые занятия по 
греко-римской борьбе с 
инструктором

1 час 200 16 2000 100 1000

Секция по волейболу с 
инструктором (до 15 
человек) абонемент

1 час 30
мин.

Согласно 
расписанию

1500 750

Секция по баскетболу с 
инструктором (до 15 
человек) абонемент

1 час 30
мин.

Согласно 
расписанию

1500 750

«Центр зимних видов спо рта»
Секция по регби с 
инструктором (до 15 
человек) абонемент

1 час 30
мин

Согласно 
расписанию

1500 750

Групповые занятия по ОФП 
с инструктором

1 час 200 8 1200 100 600

Групповые занятия по ОФП 
с инструктором

1 час 200 16 2000 100 1000

Групповые занятия по 
фитнесу с инструктором

1 час 200 8 1200 100 600

Групповые занятия по 
фитнесу с инструктором

1 час 200 16 2000 100 1000

Групповые занятия по 
роликам с инструктором

1 час 200 8 1200 100 600

Групповые занятия по 
роликам с инструктором

1 час 200 16 2000 100 1000

Групповые занятия по 
лыжам с инструктором

1 час 200 8 1200 100 600

Групповые занятия по 
лыжам с инструктором

1 час 200 16 2000 100 1000

Групповые занятия с 
инструктором по стрельбе 
(группа до 3 человек)

1 час 300 12 3000 150 1500

«ствс»
Групповые занятия по 
автокроссу или мотокроссу 
с инструктором

2 часа 300 8 2000 150 1000

1.2. Индивидуальные занятия
Стадион «Торпедо»

Индивидуальное занятие по 
рукопашному бою с 
инструктором

1 час 30
мин

600

Индивидуальное занятие по 
спортивной аэробике, 
растяжке, фитнесу с 
инструктором

1 час 500



ФОК «Горшково»
Индивидуальные занятия 
по теннису

1 час 600 ■

«Шахматный клуб»
Индивидуальное занятие с 
инструктором по шахматам

45 мин. 360 ■

«цзвс»
Индивидуальные занятия
по лыжам

1 час 500 - -

Индивидуальное занятие с 
инструктором по стрельбе

1 час 600 ■

«ствс»
Индивидуальное занятие по 
мотокроссу или автокроссу 
с инструктором

2 часа 500

Предоставление скидки на оплату услуг осуществляется при наличии свободных льготных мест 
(квота на льготные места - 20% от общего количества занимающихся):

Стоимость занятий (руб.) Льготная категория

- 50%
- дети из многодетных семей;
- дети, потерявшие кормильца;
- дети, воспитывающиеся матерью-одиночкой.

Бесплатно Дети, участвующие на региональных и областных соревнованиях

2. Тарифы на предоставление МБУ «ЦРФКСИО» имущества, 
работ, иных услуг

Наименование услуги

П
ро

до
лж

ит
ел

ьн
ос

ть
(ч

ас
.)

С
то

им
ос

ть
 (р

уб
.)

П
ри

ме
ча

ни
е

Стадион «Торпедо»
Предоставление футбольного поля 1 час 1500
Предоставление футбольного поля для проведения 
футбольных матчей

3 часа 4000

Предоставление зала единоборств 1 час 1000

Спортивный зал, 2ой этаж административного 
здания 1 час 800



Предоставление стрелковой галереи (до 5 человек)
1 час 1200

Предоставление класса для теоретических занятий 
по стрельбе (не более 10 человек) до 4 часов 600
Предоставление помещения для хранения оружия

1 месяц 6000
Прокат спортивного инвентаря:
Коньки 1 час 200

Помощник фигуриста 1 час 200

Мячи для игровых видов спорта 1 час 100

Комплект для бадминтона (2 ракетки и волан) 1 час 150

Хоккейная шайба 1 час 50

Хоккейная клюшка 1 час 200

ФОК «Горшково»
Предоставление игрового зала 1 час 1200

Предоставление !6 зала 1 час 600

Предоставление зала хореографии 1 час 400

Предоставление помещения для хранения спортивного инвентаря:
1 сутки 24 часа 400

1 месяц 1 месяц 4500

Посещение тренажерного зала для занятий без инструктора:

Разовое посещение 2 часа 250

Абонемент (1 месяц) 1 месяц 1500

Абонемент (3 месяца) 3 месяца 3800

Услуга персонального инструктора для занятия в 
тренажерном зале 1 час 600

«Шахматный клуб»
Предоставление игрального класса (большого)

1 час 650
Предоставление игрального класса (малого)

1 час 400
Предоставление игрального места в игральном 
классе без инструктора 4 часа 420

СК «Подосинки»
Предоставление игрового зала 1 час 700

«цзвс»
Предоставление большого футбольного поля с 
натуральным покрытием для тренировочных 
занятий и спортивных мероприятий

1 час 1500



Предоставление лыжероллерной трассы 1 час 2000

Предоставление тренажерного зала 1 час 800

Посещение тренажерного зала для занятий без инструктора:
Разовое посещение 2 часа 250

Абонемент (1 месяц) 2 часа 1400

Абонемент (3 месяца) 2 часа 3800

Предоставление помещения для хранения 
спортивного инвентаря:
1 сутки 24 часа 300

1 месяц 1 месяц 5000

Прокат спортивного инвентаря:
Лыжный комплект (лыжи, ботинки, палки)

1 час 300
Лыжи 1 час 200

Ботинки лыжные 1 час 200

Палки лыжные 1 час 100

Тюбинг 1 час 250

Лыжероллерный комплект (лыжероллеры, 
ботинки, палки) 1 час 300
Лыжероллеры 1 час 200

Ботинки лыжероллерные 1 час 200

Палки лыжероллерные 1 час 100

Комплект защиты 1 час 100

Роликовые коньки для взрослых (включая защиту) 1 час 250

Роликовые коньки для детей 
(включая защиту)

1 час 200

Велосипед взрослый 1 час 300
Велосипед детский 1 час 200

Самокат 1 час 200
Шлем 1 час 100

Палки для скандинавской ходьбы 1 час 100
Стол для настольного тенниса 1 час 250

«ствс»
Предоставление трассы для автокросса:

1 единица техники 2 часа 600

до 20 единиц техники 8 часов 6000

от 20 единиц техники 8 часов 8500



Предоставление трассы для мотокросса:

1 единица техники 2 часа 600
до 20 единиц техники 8 часов 6000

от 20 единиц техники 8 часов 8500

Предоставление авто и мототрасс без ограничения 
по количеству техники для проведения 
масштабных мероприятий

до 12 часов 30000

Предоставление мастерской для ремонта авто и 
мототехники

до 3 часов 300

Предоставление помещения для хранения мототехники:
до 20 единиц техники 24 часа 500

до 20 единиц техники 1 месяц 6000


